
devlet:  Filipinler'deki müslümanlar
Bütün devlet: 110 milyon kişi;  6,6 milyon müslüman (= 6%)

Filipinler çok karışık bir devlettir. Endonezya gibi, yüzlerce ada üzerinde kurulmuştur. 
Orada seksenden fazla halk yaşıyor, hepsi de ayrı ayrı diller konuşuyor, farklı kültürlere 
sahiptirler. 700 sene önce arap tüccarlar Çin'e (Kitay) giderken bu adalardan geçtiler. 
Yerli halkı islamiyet için kazanmak istediler ve o amaçla hocalar getirdiler. Güney 
adalarda 13 halk müslümanlığı kabul etti ve hayatlarını Muhammed'in hayatına uygun 
düzmeye başladılar. 500 sene önce Portekiz denzici Magelan bu adalara geldi ve İspanya 
için ele geçirdi. Onun arkasından Filipinler'de halkın büyük çoğunluğu katolik oldu. 
Balkanlıklarda kimi halklar putperest kaldı. Sonra güneydeki adalarda müslüman halklar 
bulunduğunu anladılar. O vakıt o halkları katolik yapmaya kalktılar. Önce misyoner 
gönderdiler, ama müslümanlar onları kabul etmeyince, asker kuvvetiyle onları katolik 
yapmaya çalıştılar. Bu iki dinin arasındaki kavga böylelikle yüzlerce senden beri devam 
ediyor. Müslümanlar, Hristiyan hükümete karşı ayaklandılar. Yüz sene önce katolik 
çiftçiler müslüman adalarına yerleşmeye başladı. Onlardan kimileri, balta girmemiş 
ormanları kesip toprağı işletmek amacıyla geldiler, çünkü toprak orada çok bereketlidir. 
Başkaları gene, bu toprağın ne kadar kıymetli olduğunu anlayıp, onu müslümanlardan 
satın aldılar. Ama satın alırken, müslümanları aldatıp çok düşük fiyata aldılar. O yüzden 
müslümanlar bugüne kadar, "Siz bizim topraklarımızı çaldınız" deyip Hristiyanları düşman 
olarak görüyorlar. 

1970 yıllarında müslümanlar ve yeni gelen çiftçilerin arasında bir iç savaşı başladı. Her 
iki taraftan aşağı yukarı 10 bin kişi öldürüldü. Bugünlerde müslümanların yaşadıkları 
adalar, bütün Filipinlerin en geri kalmış tarafıdır. Müslümanların çoğu, ya çiftçi, ya da 
balıkçıdır. Kasabalarda en düşük aylık veren işlerde işliyorlar. Bu kötü durumun en büyük 
sebebi, barışın ve güvenliğin olmamasıdır. Mesela, yabancı devletlerden göderilen 
yardımcılar sık sık kaçırılıyor, para karşılığında rehin tutuluyorlar. 30 seneden beri ayrı 
bir devlet kurmak için savaşan isyancılar (buntovnik) çeteleri kuruldu. Filipinlier 
hükümeti, müslüman adalarına artık biraz serbestlik tanıyor, ama eskiye dayanan bu 
düşmanlık devam ediyor. Kimi müslümanlar islamiyet propagandasını yapıyorlar. Öbür 
yandan, katolik tarafından müslümanlara karşı kin ve güvenmemezlik.var. Ve bu çıkmaz 
durum devam ediyor: politik huzursuzluk, ekonomik kriz, halk ayrımı ve din kavgası 
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devam ediyor.

Bugüne kadar sadece bir avuç misyon ve imanlıların organizasyonları uğraşıyorlar, 
müslüman adalarında praktik yardım etsinler ve halkın kalkınmasına katkıda bulunsunlar. 
Ancak birkaç kişi ve organizasyon, İsa Mesih'in iyi haberini yayma işini bir görev olarak 
kabul ettiler. Ama şimdiye kadar bu 13 müslüman halkın arasında sadece birkaç küçük 
topluluklar oluştu.

DUA KONULARI:

 Müslümanlıktan gelen imanlılar için: Tanrının sözünde kök salsınlar ve başka 
müslümanlara müjede getirmek için kurajlansınlar.

 Rabbe şükür edelim, birkaç imanlı korkuyu yenip, müslümanlara müjdeyi getirmeye 
başladılar. Rab onlara daha çok kişi katsın ve kuvvet versin.

 Bütün Filipin halkı için: eski yaralar kapansın ve imanlılar eski günahları için tövbe 
etsinler.

Filipinliler’de yaşayan müslümanlar
yaklaşık 6 milyon kişi – 13 ayrı halk - Harita: 20

“Güney Filipinler’de 20 kişi öldürüldü” – “Filipinlerde bir pazarda patlama: çok sayıda 
ölü” – “Güney Filipinler’de bir el bombası patladı” 

Senelerden beri gazetelerde buna benzer başlıklar okuyoruz ya da televizyonda haber 
işitiyoruz. Filipinler çoğunlukla Katolik bir devlettir, ama güney tarafta Mindanao adında 
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bir ada var. Oradaki halk çoğunlukla müslümandır. Her gün değilse de sık sık orada 
terorist olaylar oluyor. 

Müslümanlık 13. yüzyılda müslüman misyonerler ve tücarlar tarafında Filipinlere getirildi
ve hızla yayıldı. Başkent Manila bile bir vakıt müslümanların elinde idi. Ama 16. yüzyılda 
İspanya bütün adaları ele geçirdi ve onun arkasında halkın çoğu katolik oldu. Sadece 
güneydeki adalar müslüman kaldı. Birkaç yüz sene sonra hükümet çiftçilere güneydeki 
adalara yerleştirmek istedi. Onlara bedava toprak vaat ederek, katolik halkı oraya 
taşınmaya teşvik etti. O zamandan beri çatışmalar sürüyor. Güney Filipinler’de müslüman
olan 13 değişik halk yaşıyor. Hepsinin dilleri farklı, ayrı bölgelerde yaşıyorlar, başka başka
adetler tutuyorlar. Hepsinde de hemen hemen hiç İsa’nın müjdesini duymuş olanlar yok. 
Bütün bu halklarda müslümanlık inançların yanısıra, eski putperest ruhçuluk ve cincilik 
inançları da devam ediliyor. ‘Hoca’ sözü daha fazla ‘büyücü, bakımcı’ anlamındadır.

Güney Filipinler’in bir köyünde Lang ve Oli adında bir karıkoca yaşardı; 7 kızanları vardı. 
Sonra köyde bir salgın hastalık yayıldı. Lang ve Oli gece gündüz dua edip Allaha 
yalvardılar, kızanları ölmesin. Cuma namazından sonra camide de hep bunun için dua 
ederdiler. Hasta kızanların yattığı odanın içine küçük koliba şeklinde bir “baba”, bir 
kurbanyeri astılar. Ayrıca sözde o hastalığa sebep olan görünmeyen ruhları yatıştırmak 
için bir büyücü de getirdiler, orada o cinlere kurban getirsin. Bütün bu yapılan işlere 
karşı o yedi kızanların dördü öldü. Bu ailenin başına gelen felaket ve acı ne kadar 
büyüktü!

Güney Filipinler’de yaşayan müslümanların aşağı yukarı 6 milyonu bu biçimde yaşıyorlar. 
Kimisi daha fazla müslümanlığa sarılıyor, kimisi daha fazla büyücülüğü, başkaları gene, 
ikisini aynı anda tutuyor. Rab bu halklardan birkaç kişi çağırmıştır; ama gene de, hiç bir 
halkta yeterince imanlı yoktur, kendi halkına şahitlik yapsınlar. Kimi müslüman halkların 
arasında ev toplantıları ve kiliseler kuruldu. Ama müslümanlara şahitlik yapmak onlara 
için çok zordur. Rab gene de birkaç kişiye güç verip onları müjdecilik işine hazırladı; 
kendi halkarının arasında İsa’nın haberini yayacaklar. Müslümanlıktan gelme olmayan 
imanlıların arasında da gittikçe daha fazla bir istek doğuyor, müslümanlara müjdeyi 
yaymak için. Bu umut verici başlangıçlar için dua edelim.

DUA KONULARI:

 Müslümanlıktan gelme imanlılar bir yerde değil ama çok dağınık yaşıyorlar. Rab 
onların imanını kuvetlendirsin ve böylelikle yavaş yavaş yerli topluluklar meydana 
gelsin. 

 Filipinli kiliselerin arasında daha fazla istek büyüsün, müslüman vatandaşlarına 
İncili yaysınlar. 

 Hem yerli hem yabancı misyonerler için dua edelim. Onlar çoğu defa değil sadece 
sözlerle ama pratik yardımıyla Rab için iyi örnekler olmaya çalışıyorlar. 

 Şu anda çok kişi İncil dersleri, şahitlikler, broşürler ya da İsa filmi aracılığıyla 
müjdeyi duyarlar. Rab işitenlerin yüreklerini açsın. 

3


